ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД СВОБОДНЫЙ»

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Устав муниципального образования «город Свободный»

Принято решением городского Совета народных депутатов «____» _______ 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 13.12.2024 № 471-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

1. Внести следующие изменения в Устав муниципального образования «город Свободный», утвержденный решением Свободненского городского Совета народных депутатов от 08.07.2010 № 50 (в редакции решений Свободненского городского Совета народных депутатов от 27.12.2010 № 87, от 06.05.2011 № 108, от 01.07.2011 № 122, от 14.11.2011 № 138, от 09.02.2012 № 148, от 08.10.2012 № 193, от 10.12.2012 № 204, от 08.02.2013 № 217, от 16.05.2013 № 235, от 17.03.2014 № 23, № 65 от 11.12.2014, № 129 от 25.03.2016, № 134 от 22.04.2016, № 149 от 11.08.2016, № 150 от 11.08.2016, от 10.11.2016 № 166, 09.03.2017 № 184, от 13.04.2017 № 189, от 27.07.2017 № 208, от 12.04.2018 № 245, от 10.05.2018 № 251, от 06.12.2018 № 9, от 11.04.2019 № 31, от 16.05.2019 № 33, от 10.10.2019 № 65, от 20.12.2019 № 83, от 12.11.2020 127, от 21.12.2020 № 135, от 20.05.2021 № 160, от 13.08.2021 № 176, от 02.12.2021 № 196, от 10.03.2022 № 212, от 19.05.2022 № 228, от 11.08.2022 № 238, от 10.11.2022 № 257, от 08.06.2023 № 283, от 08.06.2023 № 284, от 16.10.2023 №1, 07.12.2023 № 10, 07.12.2023 № 11, от 25.12.2023 № 24, от 25.04.2024 № 46, от 08.08.2024 № 62, от 10.10.2024 № 78, от 24.12.2024 № 99):
1) Пункт 12 части 1 статьи 5 Устава города после слов «субъекта Российской Федерации),» дополнить словами «организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях».
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования после его государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании администрации города Свободного admsvb.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», (доменное имя ADMSVB.RU).

Глава города Свободного                                                      В.А. Константинов

________
№ _____